

TJÄNSTESKRIVELSE

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen
Marita Sirviö, utredare

2011-09-14

1 (3)

Diariennr: 2011 GAN 0052

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Information om det drogförebyggande arbetet i Tyresö gymnasium

Förslag till beslut

1. Information om Tyresö gymnasiums förebyggande arbete mot bruk av alkohol, narkotika, doping och tobak godkänns.

Britt-Marie Lundberg Björk
Förvaltningschef

Marita Sirviö
Utredare

Uppdrag

Utvecklingsförvaltningen har sammanställt en beskrivning kring Tyresö gymnasiums förebyggande åtgärder mot bruk av alkohol, narkotika, doping och tobak, enligt uppdrag från Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden.

Tyresö gymnasium har ett systematiskt arbete för att förebygga droger på skolan. Gymnasiet har en plan för hur arbetet ska gå till och denna har nyligen reviderats

(se bilaga). Policyn med handlingsplan har tagits fram i ett brett sammanhang av lärare, kuratorer mfl, medan revideringar har gjorts tillsammans med rektorer, kurator och skolsköterska. Denna är också förankrad i Antidroggruppen som består av representanter från gymnasiet, polis, socialtjänst och fritid. Antidroggruppen träffas regelbundet i syfte att arbeta förebyggande.

För det övergripande förebyggande arbetet finns även så kallade PPE-möten där polisen i Tyresö, socialtjänst, gymnasiektör, brotts- och drogförebyggande samordnare, Ung i Tyresö samt Grenverket träffas. Möten sker tre ggr per termin. På grund av sekretess, diskuteras aldrig enskilda elever. Under det senaste mötet i september 2011, diskuterades sommaren. Den allmänna uppfattningen som rapporterades på mötet beskrevs som relativt lugn.

Ett projekt som initierades i ett annat samverkansprojekt med polis mfl genomfördes under sommaren år 2011. Tio unga pojkar fick jobba i fem veckor under sommarlovet med marknadsmässig lön. Detta projekt visade sig ge en bra effekt; det var inte alls lika stökigt under kvällarna som det varit tidigare.

När det gäller det övergripande drogförebyggande arbetet i gymnasiet, kommuniceras detta på olika sätt både internt och externt. Policyn och handlingsplanen diskuteras med elever och information ges återkommande på klassråd, programråd och skolkonferenser. I dessa forum diskuteras även t ex resultat från drogvaneundersökningen som görs en gång per år på åk 2 elever.

För övrigt sker det systematiska arbetet i stora drag enligt följande:

- Åk 1 - Information och utbildning på föräldramöte där samordnare för alkohol och drogförebyggande berättar bland annat om ÖPP (Örebro preventionsprogram).
- Åk 2 – en drogvaneundersökning genomförs under våren varje år. Resultatet presenteras och diskuteras på övergripande nivå under hösten.
- Utbildning för lärare - nu i höst är det "Tidiga tecken" – Linda Wikman, samordnare för alkohol och drogförebyggande arbete samt Claes Ursing, polis håller i utbildningen.
- Elevhälsoteam - har varje vecka möte med rektorer samt egna gruppsamtal med elever där droger och kost dryftas

- En elevcoach - ca en halvtids elevstödjande tjänst som pratar med elever i korridorer och löser konflikter etc
- Återkommande möten med MiniMaria
- Elever får återkommande information som handlar om droger. Detta kan ibland genomföras som t ex rollspel.
- Stickprovskontroller genomfördes regelbundet under ett år för att se om elever använder droger. När detta gjordes, upptäcktes inga droger hos några elever. Detta gav dock en spridande effekt att skolan när som helst kunde göra en kontroll.

Handlingsplanen beskriver hur skolan ska agera t ex vid misstanke om droger. Om något inträffar görs en anmälan till polis och socialtjänst. Detta händer dock väldigt sällan på skolan. Om elever har använt droger under helgen, kan det ibland bli oroligheter med konflikter om t ex pengar och viss skadegörelse, men mycket sällan är eleverna drogpåverkade i skolan. Händelser som inträffar dokumenteras och följs upp.

Uppföljning av det drogförebyggande arbetet görs kontinuerligt.

Drogvaneundersökning samt enkätundersökning (trygghet, trivsel) analyseras och diskuteras i breda sammanhang. Enligt undersökningar visar resultatet år 2010, att 24 % uppger i årskurs två att de använt narkotika, vilket är en uppgång i jämförelse med föregående år. I jämförelse med andra kommuner ligger Tyresö dock lägre, som exempel Stockholms stad (nära 30%) och Nacka (27%).

Arbetet ska leda till att kommunens övergripande mål om att motverka narkotikabruket bland ungdomar, höja debutålder för alkohol och tobak, samt minska berusningsdrickandet bland ungdomar ska uppnås. Utbildning för lärare och all kommunikation om droger för elever och föräldrar på skolan ska leda till en ökad kunskap och attitydpåverkan.

Detta arbete är viktigt och ska ständigt utvecklas och följas upp. Effekterna av de insatser som görs är svåra att mäta eftersom det inte finns något ”nolläge” att utgå ifrån. Hur hade det sett ut om inte något gjorts? Inom vuxenutbildningen sker också ett drogförebyggande arbete där elever involveras i olika diskussioner. En djupare beskrivning av vuxenutbildningens drogförebyggande arbete är lämplig att göras vid ett senare tillfälle.